
 

COMUNE DI VILLASPECIOSA 
Servizio Tecnico – Lavori Pubblici  

 
INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA, AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE DI IMPORTO 
STIMATO INFERIORE A EURO 100.000,00 RELATIVAMENTE ALL'INCARICO PER IL PROGETTO DI 
FATTIBILIA' TECNICO-ECONOMICA, LA  PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITA', MISURA, CSP , CSE E REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI -  L.R.15 MARZO 
2012, N. 6 - STRUTTURE PER LA PRIMA INFANZIA- NUOVA COSTRUZIONE DELL'ASILO NIDO A 
VILLASPECIOSA. 

(Art. 157, comma 2, ed art. 36, comma 2 lett. b) D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i..) 

 
PROT. 9622 DEL 01/12/2017 

 

OGGETTO: 
Avviso sui risultati delle verifiche della documentazione e dei requisiti 
propedeutiche all’affidamento del servizio.  

(articolo 29, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.) 
 

CUP (Codice Unico di Progetto): D55E17000020006   CIG (Codice Identificativo Gara):  726039182F  

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
 

Visto l’articolo 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

 

PORTA A CONOSCENZA DI QUANTO SEGUE 
 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  

COMUNE DI VILLASPECIOSA, Piazza Croce Santa n. 6 – 09010 Villaspeciosa 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

Procedura espressamente ammessa dal combinato disposto dell’art. 157, comma 2, e dell’art. 36, comma 2 

lett. b) D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 

3. NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI OGGETTO DELL’INCARICO:  

PROGETTO DI FATTIBILIA' TECNICO-ECONOMICA, PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, 

DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA', MISURA, CSP , CSE E REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE: 01/12/2017. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’INCARICO PROFESSIONALE: 

per l’aggiudicazione dell’incarico si è adottato il seguente sistema:  

 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa determinata sui seguenti elementi e pesi: 

 
elemento  a) – Professionalità – desunta dalla doc. grafica, fot. e des.  peso  40 

elemento  b) – Caratteristiche qualitative e metodologiche dell’offerta ..  peso  40 

elemento  c) – Percentuale di ribasso economica ………………………..  peso  10 

elemento  d) – Riduzione percentuale del termine per l’incarico ……….  Peso  10 

 

6. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:  1 (una). 

 



 

7. NOME ED INDIRIZZO DEGLI AGGIUDICATARI:  

RTP STEFANO ing. DEMURO Via Tommaseo, 51 - Cagliari  

 

8. PREZZO O GAMMA DEI PREZZI (MINIMO/MASSIMO) PAGATI:  

............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA (O DELLE OFFERTE) CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’INCARICO  

 

– Punteggio conseguito per il parametro  a) = 26; 

– Punteggio conseguito per il parametro  b) = 32; 

– Punteggio conseguito per il parametro  c) = 8,5; 

corrispondente ad un ribasso del 30,017% sull’importo a base di gara  

– Punteggio conseguito per il parametro  d) = 10; 

corrispondente ad un ribasso del 20% sul tempo di esecuzione del servizio. 

– Totale punteggio conseguito 98,5. 

 

10. DATA DI INVIO DELLA LETTERA D’INVITO 02/11/2017. 

 

11. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE AVVISO 01/12/2017 

 

12.1. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

TAR SARDEGNA - Via Sassari, 17, 09124 Cagliari (CA) 

 

12.2. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 30 gg ricorso al TAR, 120 gg ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica. 

 

12.3. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

Ufficio Tecnico Comunale – Servizio lavori pubblici. Tel. 070 9639177 + 201 mail. 

Tecnico.lp@comune.villaspeciosa.ca.it 

 

Data 01/12/2017 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

Giuseppe Arca 


		serviziotecnico.comunevillaspeciosa@legalmail.it
	2017-12-01T11:13:52+0000
	VILLASPECIOSA
	Giuseppe Arca




